FICHA TÉCNICA
DATA SHEET
F04.35.05
Página 1 de 3
Nombre artículo:
Article name:
Aceituna Verde Rellena de Anchoa
BENEFIT // Green olives stuffed with

Lugar de codificación // Place of  codification En la tapa de la lata // In the can lid
Tipo de codificación fecha consumo preferente
// Shelf life codification
DD/MM/YYYY Nº partida arancelaria:
Taric code:
2005700000
Envase primario // Primary packaging Envase cilindrico de hojalata litografiada de 101 mm de altura por 65mm
de diámetro, interior hojalata desnuda con apertura abre fácil // Cylindrical
tin can lithographed with 101 mm in height and 65 mm in diameter, with
easy open lid.
Envase secundario // Secondary packaging Agrupación de 12 latas sobre bandeja de cartón ondulado impreso
cubierto con polietileno retráctil // Group of 12 tins on printed corrugated
cardboard and covered with polyethylene shrink.
22..  IINNFFOORRMMAACCIIÓÓNN  DDEELL  PPRROOCCEESSOO  DDEE  FFAABBRRIICCAACCIIÓÓNN  ////  IINNFFOORRMMAATTIIOONN  AABBOOUUTT  FFLLOOWWCCHHAARRTT
11  ELABORACIÓN DEL LÍQUIDO DE GOBIERNO // BRINE SOLUTION ELABORATION
22  DESHUESE Y RELLENADO // PITTING AND STUFFING
33  SELECCIÓN // SELECTION
44  LIMPIEZA DE LATAS // CLEANING TINS
55  DOSIFICACIÓN DE INGREDIENTES // DOSAGE OF INGREDIENTS
66  DOSIFICACIÓN DE LÍQUIDO DE COBERTURA // DOSAGE OF BRINE SOLUTION
77  CERRADO DE LATAS // CLOSING TINS
88  PASTEURIZADO // PASTEUIRIZED
99  CODIFICACIÓN O ETIQUETADO  // CODING OR LABELLING
1100  ENVASADO Y ALMACENADO // PACKAGING AND STORAGE
33..  LLIISSTTAA  DDEE  IINNGGRREEDDIIEENNTTEESS  ////  LLIISSTT  OOFF  IINNGGRREEDDIIEENNTTSS
LLiissttaa  ddee  IInnggrreeddiieenntteess  ////  LLiisstt  ooff  IInnggrreeddiieennttss::  Aceituna Manzanilla verde sin hueso, Pasta de anchoa 6% (Anchoa, agua, Estabilizador:
(E-401) Alginato sódico), Cloruro potásico, Sal, Acidulante: (E-300) Ácido cítrico, Potenciador de sabor: (E-635) Inosinato y guanilato disodicos,
Antioxidante: (E-300) Ácido L-ascórbico // Manzanilla Green pitted olives, anchovy paste 6% (Anchovy, water, stabilizer: sodium
alginate),potassium clhoride, salt, acidluant: citric acid, flavour enhancer: inosinate and guanilate dissodium and antioxidant: L-ascorbic acid.
FICHA TÉCNICA
DATA SHEET
F04.35.05
Página 2 de 3
44..  AALLÉÉRRGGEENNOOSS  ////  AALLLLEERRGGEENNSS  ((LLIISSTT  IISSSSUUEEDD  BBYY  TTNNOO//AALLBBAA))      ‘‘++’’  pprreesseenncciiaa  //    ‘‘--‘‘  aauusseenncciiaa  //
1. Leche vaca // Cow’s milk - 12. Pescado // Fish + 23. Aceite sésamo // Sesame oil -
2. Lactose // Lactose - 13. Mariscos // Shellfish - 24. Glutamato // Glutamate -
3. Huevos // Eggs - 14. Moluscos // Mollusc (*) - 25. Sulfitos (E220 to E227) // Sulphites (*) -
4. Proteína soja // Soya protein - 15. Maíz // Maize - 26. Cilantro // Coriander -
5. Aceite soja // Soya oil - 16. Cacao // Cocoa - 27. Apio // Celery -
6. Gluten  - 17. Legumbres // Legumes - 28. Zanahorias // Carrots -
7. Trigo // Wheat - 18. Frutos secos // Nuts - 29. Altramuces // Lupin (*) -
8. Centeno // Rye - 19. Aceite frutos secos // Nuts oil - 30. Mostaza // Mustard -
9. Ternera // Beef - 20. Cacahuetes // Peanuts - 31. Fructosa  // Fructose (*) -
10. Cerdo // Pork - 21. Aceite cacahuetes // Peanut oil -
11. Pollo // Chicken - 22. Semillas sésamo // Sesame seeds -